Kaynaklarda hicret yılıyla ilgili de bir
tarih zikredilmemiştir.8 Hattatlığı ile de meşhur olan Aliy-
yü’l-Kârî’nin her sene kendi el yazısı ile Mushaf-ı Şerif
yazdığı ve bunu satarak geçimini temin ettiği ifâde edil-
mektedir.9 İlmî yönden oldukça bereketli bir ömür geçi-
ren Aliyyü’l-Kâri, 1014/1605 senesinde Mekke’de vefat
etmiştir. Kaynaklarda geçtiğine göre onun vefat haberini
işiten dönemin Mısır ulemâsı, Ezher câmiinde gıyaben
cenaze namazı kılmıştır.10 Bu da Aliyyü’l-kâri’nin daha
hayatta iken ilmî olarak kendisini ispatlamış olduğunu ve
yaşadığı devirdeki âlimlerin teveccühünü kazandığını
göstermektedir.

Abdullah b.
Abdu’r-rahmân b. Baz, Muhammed Fuâd Abdü’l-Bâki,
Muhibbüddîn el-Hatîb, Dârü’l-Ma’rife, Beyrut, XIII/406.

24 Hüseyin b. el-Mes’ud el-Beğavî, Şerhu’s-Sünne, thk., Şuayb
Arnavût, Muhammed Züheyr eş-Şâvîş, 2. baskı, Mektebetü’l-
islamiyye, Beyrut, 1403/1983, I/217.

25 el-Beğavî, Şerhu’s-Sünne, 1/217.
26 Taha, 20/5.
27 İbn Hacer, Fethü'l-Bâri, XIII/407; Ebü't-Tayyib Şemsu’l-Hak

Muhammed b. Emir Ali Azimâbâdi, Avnü'l-Ma'bûd Şerhu Süneni Ebî
Dâvûd, thk., Abdurrahman Muhammed Osman, Medine, el-
Mektebetü's-Selefiyye, 1968/1388, XIII/29.

lamına gelen mekr kelimesi,101 Allah Teâlâ’ya isnâd edil-
miş haliyle Kur’an’da altı âyette geçmektedir.102 Söz ko-
nusu fiil, hakikî anlamı itibariyle insanlar nazarında çir-
kin bir anlam ifâde ettiği için bunun Allah hakkında kul-
lanılması tevhid ve tenzih düşüncesine münâsip düşme-
mektedir.103 Bundan dolayıdır ki Aliyyü’l-Kâri, haddi

Müessesetü'l-Kütübi's-Sekâfiyye, Beyrut, 1996/1416, I/183-184.
99 Aliyyü’l-Kârî, Envâru’l-Kur’ân ve Esrâru’l-Furkân, I/41.
100 el-Hatib Kazvini, el-İzah fi Ulûmi’l-Belâğat, thk., eş-Şeyh Behic

Gazâvî, Daru İhyai’l-Ulum, Beyrut, 1998/1419, s. 327.
101 Firuzabâdî, Besâiru Zevi’t-Temyîz fî Letâifi’l-Kitâbi’l-Azîz, I/1423-

1424.
102 Mekr kelimesinin Allah’a izâfe edildiği yerler için bkz., Âli İmrân,

3/54; el-A’raf, 7/99; el-Enfâl, 8/30; Yûnus, 10/21; er-Ra’d, 13/42;
İbrâhim, 14/46.

103 Demirci, s.